



---

## Persoonlijke gegevens

Naam: Elleke van den Burg-Poortvliet  
Telefoon: 06-12074238  
E-mail: info@elleketekst.nl  
Website: www.elleketekst.nl  
LinkedIn: www.linkedin.com/in/ellekevandenburgpoortvliet

---

## Profiel

Ik ben zelfstandig journalist, tekstschrijver, (hoofd- en eind)redacteur en uitgeef- en communicatiespecialist. Vanuit mijn eigen tekstbureau werk ik aan uiteenlopende publicaties: tijdschriften, boeken, artikelen, blogs, brochures, e-nieuwsbrieven, websites en andere teksten.

Het onderwijs is daarbij steeds het centrale thema. Ik hoop er met mijn werk aan bij te dragen dat onderwijsprofessionals hun werk goed kunnen doen. Zodat uiteindelijk kinderen en jongeren tot bloei komen. Daar is het me om te doen!

---

## Werkervaring

*2016 - heden*

Hoofdredacteur van *Beter Begeleiden*, het vaktijdschrift voor begeleiders in het onderwijs (een uitgave van de Landelijke Beroepsgroep Begeleiders in het Onderwijs, LBBO)

*2015 - heden*

Zelfstandig journalist, tekstschrijver, (hoofd- en eind)redacteur en uitgeef- en communicatiespecialist bij mijn eigen tekstbureau: Elleke Tekst

*2016 - 2021*

Redacteur bij Pica, uitgeverij van boeken en hulpmiddelen voor leraren, schoolleiders, begeleiders en andere professionals in (met name) het primair en voortgezet onderwijs

*2013 - 2015*

Projectuitgever en redacteur bij EDG Media, communicatiebureau voor het onderwijs

*2008 - 2013*

Uitgever bij CPS, adviesbureau voor het onderwijs

*2000 - 2008*

(Eind)redacteur bij CPS, adviesbureau voor het onderwijs

1999 - 2006

Journalist bij *Toon*, tijdschrift voor onderwijs en welzijn in de multiculturele samenleving

1999 - 2002

Journalist bij *Van twaalf tot achttien*, vakblad voor docenten in het voortgezet onderwijs

---

## Opleiding

2013

Workshop 'Tablet Publishing' bij Mediafacts

2008

Cursus 'Auteursmanagement' bij VOB/Boekacademie

2008

Cursus 'Webteksten schrijven: de verdieping' bij Centrum voor Communicatie & Journalistiek (HU)

2005

Cursus 'Copywriting' bij Centrum voor Communicatie & Journalistiek (HU)

1999

Afstudeerproject bij de studie '*Kommunikasie*' aan de Noordwes-Universiteit (Potchefstroom, Zuid-Afrika)

1995 - 1999

Studie 'Journalistiek' aan de Christelijke Hogeschool Ede

1988 - 1994

Vwo aan de Christelijke Scholengemeenschap Walcheren in Middelburg

---

## Vrije tijd

In mijn vrije tijd ben ik onder meer actief in mijn kerk. Zo geef ik als juf leiding aan een kinderbijbelclub voor kinderen in groep 6 van de basisschool.

Ik ben getrouwd en moeder van een zestienjarige tweeling. Ik hou van muziek, films, wandelen, zwemmen, pianospelen, lezen, de tuin, het strand en de bossen.

---